UBND PHƯỜNG LIÊN CHIỂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN LƯƠNG BẰNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

____________________________________
_____________________

Số:           /NQ-TTHCSNLB Liên Chiểu, ngày       tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG

NĂM HỌC 2025 - 2026

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam, Luật Công đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 27

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 11/2020/QĐ-BGD&ĐT ngày 19 tháng 5 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế thực hiện dân chủ

trong hoạt động của nhà trường;

Căn cứ Công văn số 100/VHXH-GDĐT ngày 02/10/2025 của Phòng Văn hóa

- Xã hội, UBND phường Liên Chiểu V/v hướng dẫn tổ chức hội nghị công chức, viên

chức, người lao động ngành giáo dục từ năm học 2025 - 2026;

 Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ trọng tâm và các văn bản hướng dẫn thực hiện

nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của UBND phường Liên Chiểu;

Căn cứ các biên bản góp ý dự thảo nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 đã được

Hội nghị Viên chức, Người lao động các tổ thông qua ngày 11 tháng 10 năm 2025;

Sau khi nghe báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025,

phương hướng nhiệm vụ và các chỉ tiêu thi đua năm học 2025 - 2026, toàn thể Viên

chức, Người lao động trường THCS Nguyễn Lương Bằng nhất trí thông qua Nghị

quyết Hội nghị với các nội dung chính như sau:

QUYẾT NGHỊ:

 2

I. VỀ NHIỆM VỤ NĂM HỌC VÀ CÁC CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU

Nhất trí với Phương hướng nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 và các chỉ tiêu thi

đua năm học 2025 - 2026 do ông Nguyễn Hồng Hiển, Phó Hiệu trưởng nhà trường

trình bày trước Hội nghị và các điều chỉnh các chỉ tiêu thi đua năm học 2025 - 2026

theo báo cáo giải trình của ông Huỳnh Duy Linh, hiệu trưởng.

II. VỀ NỘI DUNG THỰC HIỆN CÁC QUY CHẾ

1. Quy chế dân chủ cơ sở

Hội nghị thống nhất thông qua Dự thảo Quy chế dân chủ ở cơ sở, gồm 02

chương, 26 điều.

2. Quy chế chi tiêu nội bộ

Hội nghị thống nhất thông qua Dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ giai đoạn 2025

- 2026, gồm 04 chương, 28 điều và các nội dung theo báo cáo tiếp thu, giải trình của

hiệu trưởng.

3. Quy chế tổ chức và hoạt động

Hội nghị thống nhất thông qua Dự thảo Quy chế dân chủ ở cơ sở, gồm 09

chương, 44 điều.

4. Biểu điểm thi đua

Hội nghị thống nhất thông qua Dự thảo Biểu điểm thi đua áp dụng từ năm học

2025 - 2026 và thống nhất điều chỉnh các nội dung của Biểu điểm thi đua theo báo

cáo tiếp thu, giải trình của hiệu trưởng.

III. VỀ CÁC DANH HIỆU THI ĐUA CHÍNH QUYỀN, ĐẢNG, ĐOÀN

THỂ CỦA TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN

Trong công tác thi đua, khen thưởng năm học 2025 - 2026, Hội nghị đã biểu

quyết thống nhất phấn đấu đạt các danh hiệu thi đua như sau:

- Đơn vị đạt danh hiệu Tập thể Lao động tiên tiến;

- Chi bộ đạt Hoàn thành tốt nhiệm vụ nhiệm vụ;

- Chi Đoàn TNCS HCM đạt danh hiệu Chi đoàn vững mạnh xuất sắc;

- Liên Đội TNTP HCM đạt danh hiệu Liên đội xuất sắc tiêu biểu;

IV. KẾT QUẢ BẦU BAN THANH TRA NHÂN DÂN NHIỆM KỲ 2025

- 2027

 3

Hội nghị đã bầu 05 ông bà có tên dưới đây vào Ban thanh tra nhân dân nhiệm

kỳ 2025 - 2027:

1. Ông: Trương Văn Cả, giáo viên tổ Ngữ văn - Giáo dục công dân;

2. Bà: Hồ Thị Kim Liên giáo viên tổ Giáo dục thể chất - Nghệ thuật;

3. Bà: Phan Thị Thu Trinh, giáo viên tổ Toán - Tin

4. Bà: Bùi Thị Phương, nhân viên tổ Văn phòng

5. Bà: Nguyễn Thị Hường, giáo viên tổ Lịch sử - Địa lí.

V. TRÁCH NHIỆM CỦA HIỆU TRƯỞNG VÀ VIÊN CHỨC, NGƯỜI

LAO ĐỘNG

1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng

Giao nhiệm vụ, chỉ tiêu, kế hoạch cụ thể cho từng tổ; kiểm tra các bộ phận

thực hiện theo kế hoạch đã đặt ra và giải quyết những phát sinh mới sau Hội nghị,

tạo điều kiện thuận lợi cho Viên chức, Người lao động hoàn thành tốt nhiệm vụ

được giao.

Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách như tiền lương, tiền thưởng, phúc

lợi cho Viên chức, Người lao động; thực hiện công khai tài chính, phúc lợi của đơn

vị theo quy định của Bộ Tài chính và nội dung 3 công khai của Bộ GD&ĐT.

Tạo điều kiện để Ban Thanh tra nhân dân hoạt động theo Luật Thanh tra, thực

hiện đầy đủ chế độ cho các thành viên Ban Thanh tra nhân dân.

Mỗi học kỳ tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện Quy chế dân chủ cơ

sở trong hoạt động và Nghị quyết Hội nghị Viên chức, Người lao động của nhà

trường đã nêu trên, tổ chức “đối thoại” với Viên chức, Người lao động để rút kinh

nghiệm, bổ sung giải pháp mới và định ra những việc tiếp tục thực hiện.

2. Trách nhiệm của Viên chức, người lao động

Đoàn kết, phấn đấu hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được phân công trên

cương vị công tác của mình, góp phần xây dựng nhà trường phát triển. Chấp hành

đầy đủ mọi chính sách, pháp luật, quy định của Nhà nước và quy chế tổ chức và hoạt

động của nhà trường.

Có tác phong giao tiếp đúng mực, tinh thần trách nhiệm trong công tác, giữ

vững kỷ cương nề nếp, đảm bảo ngày giờ công. Nâng cao tính chủ động, tinh thần tự

học, tự rèn, giữ gìn và bảo vệ tài sản chung. Tích cực phản ánh kịp thời tình hình thực

hiện của nhà trường và đóng góp ý kiến trên tinh thần xây dựng đúng nơi, đúng lúc.

 4

V. TRÁCH NHIỆM VÀ HIỆU LỰC THI HÀNH

1. Hiệu trưởng có trách nhiệm thi hành những vấn đề đã ghi trên. Nếu do thiếu

tinh thần trách nhiệm không thực hiện đầy đủ, phải chịu trách nhiệm trước tập thể

VC, NLĐ và cấp trên.

2. Tập thể Viên chức, Người lao động có trách nhiệm thực hiện đầy đủ bản

Nghị quyết này.

3. Thay mặt cho Hội nghị,

- Về đại diện Chính quyền: ông Huỳnh Duy Linh, Hiệu trưởng.

- Về đại diện Viên chức, người lao động: ông Đinh Thế Phong, Tổ trưởng

chuyên môn tổ Giáo dục thể chất - Nghệ thuật.

Cùng ký tên trong bản Nghị quyết này.

4. Nghị quyết này được toàn thể Hội nghị thông qua và có hiệu lực kể từ ngày

ký cho đến khi có Nghị quyết Hội nghị Viên chức, Người lao động mới.

ĐẠI DIỆN VIÊN CHỨC

NGƯỜI LAO ĐỘNG

HIỆU TRƯỞNG

Đinh Thế Phong Huỳnh Duy Linh

Nơi nhận:
- UBND phường Liên Chiểu (để b/c);

- HT, các PHT;

- Các TTCM, TTVP;

- BT Chi đoàn, TPT Đội;

- Trưởng ban TTND;

- Website;

- Lưu: VT, HT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T10:23:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Duy Linh<linhhd6@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:20:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG<nguyenluongbangqlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:20:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG<nguyenluongbangqlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:21:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG<nguyenluongbangqlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!